
 

COMUNE DI TORRE DE’ PASSERI 
(Provincia di Pescara) 

 
 

COPIA 
_________ 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 5 DEL 10-02-2026 
 
 

Oggetto: Sospensione temporanea delle attività didattiche della Scuola dell'Infanzia 
comunale per il giorno 13 febbraio 2026 al fine di consentire le operazioni 
propedeutiche al trasloco 

 
 

IL SINDACO 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali), in particolare gli articoli 50 e 54; 
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i. in materia di tutela della salute e 
della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
CONSIDERATO che nel giorno 13 febbraio p.v. si rende necessario procedere alla 
preparazione del trasloco degli oggetti, delle attrezzature e dei giochi presenti nelle sezioni 
della Scuola dell’Infanzia comunale, al fine di consentire il corretto trasferimento degli stessi 
nella sede ufficiale di Via D. Alighieri; 
CONSIDERATO che le suddette operazioni comportano movimentazione di carichi con 
conseguenti rischi per l’incolumità dei bambini; 
RITENUTO opportuno e necessario, per garantire condizioni di massima sicurezza, disporre 
la sospensione temporanea delle attività didattiche della Scuola dell’Infanzia comunale 
durante lo svolgimento delle suddette operazioni; 
SENTITI gli uffici comunali competenti e la Direzione scolastica; 
 

ORDINA 
Per le motivazioni espresse in premessa la sospensione delle attività didattiche della Scuola 
dell’Infanzia del Comune di Torre de’ Passeri per il giorno 13 febbraio p.v. al fine di 
consentire lo svolgimento in sicurezza delle operazioni propedeutiche al trasloco di oggetti, 
attrezzature e giochi presenti nelle tre sezioni; 
 

DISPONE 
 la trasmissione della presente ordinanza alla Dirigenza scolastica, al Comando 

Stazione Carabinieri di Torre de’ Passeri e alla Polizia Municipale; 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Torre de’ Passeri; 

 che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva. 



Ordinanza Ordinanze Sindacali n.5 del 10-02-2026 Comune di Torre De' Passeri 
 

Pag. 2 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Mancini Giovanni 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 10-02-2026    al 25-02-2026 
Torre de’ Passeri, Lì  10-02-2026 
 
 Addetto Pubblicazione 
 F.to Ventarola Antonio 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Torre de’ Passeri, Lì 10-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE 
 Mancini Giovanni 
 


